
キャッチフレーズ「友だちたくさん 笑顔あふれる 第四小」 

 
 

子供たちのきれいな歌声が響く、魅力ある学校に 

                               校長 梅田 竜平 

 

春の暖かい日差しが降りそそぐ中、新１

年生８２名を迎え、全校児童５６７名、全

２１学級、教職員４５名で開校５８周年を

迎える令和７年度第四小学校がスタートし

ました。お子様のご入学・ご進級を心より

お祝い申し上げます。 

保護者・地域の皆様におかれましては、

昨年度同様、本校の教育活動にご支援・ご

協力を賜りますようよろしくお願い申し上

げます。 

さて、私にとって２年目となる本年度で

すが、学校教育目標を継承しつつ、１年間

「相手意識」と「感謝」をキーワードに、

子供たちのきれいな歌声が響く、「「活気と潤

いに満ちた魅力ある学校」を目指します。 

また、重点課題として以下の事項を挙げ、

取り組んでまいります。 

１ 凡事徹底 

生活や学習のきまりを一つ一つ丁寧に

確認し、当たり前のことを当たり前にで

きるように指導・見届けをします。 

２ 魅力があり、わかる授業の展開 

 日常生活に結びつけ、子供たちの好奇

心や学ぶ意欲を高める導入に心がけ、子

供同士の学び合いを大切にします。 

また、ＩＣＴ機器の効果的な活用を図

ります。 

３ インクルーシブル教育の推進 

いじめや差別の根絶、不登校や配慮が

必要な子への対応などに組織で取り組み、

すべての子供が共に学び合い、安心して

生活できる環境を目指します。 

４ 校舎長寿命化改修工事への対応 

 ２年間に渡る工事で、教育活動に様々

な制約が生じることが予想されますが、

子供たちの教育を中心に置き、柔軟に対

応してまいります。私どもにとっても初

めての経験であり、ご不便等おかけする

ことがあるかと思いますが、ご理解・ご

協力の程よろしくお願いいたします。 

 

「「「「「「【本年度の主な変更点】 

○ 日課表について 

 清掃日を考慮し、昨年度の月曜と火曜

の日程を入れ替えます。下校時刻が変わ

っていますので、ご確認ください。 

○ 年間行事計画について 

  工事の関係で、夏休みが５日増え、冬

休みが２日減ります。運動会は５月３１

日（土）に、校内音楽会は二部制で１１

月１８日（火）に予定しています。 

  また、市教育委員会委嘱による研究発

表会を１月２９日（木）に開催します。 

○ 給食費について 

 給食食材費と名称が変わり、月額５，

１５０円となりました。市の補助金６５

０円があるため、子供たちの月集金額は

４，５００円（一食２７０円）です。教

材費と合わせて口座振替をしますので、

残高のご確認にご協力をお願いします。 

新座市馬場３－６－１   ℡  048-478-3192 
ＨＰ  https://e-daiyon-c-niiza.edumap.jp/ 

令和７年度４月号 
令和７年４月８日 

第四小だより 


